
AD.  PRIORYTET nr  4 Wsparcie kształcenia ustawicznego  w zakresie

umiejętności cyfrowych

Propozycja tego priorytetu wynika z faktu, że postęp technologiczny i cyfrowy 
jest coraz bardziej obecny w życiu każdego człowieka i będzie skutkować 
istotnymi zmianami w strukturze zatrudnienia oraz popycie na konkretne 
zawody i umiejętności. Bardzo ważne jest aby osoby funkcjonujące na rynku 
pracy były wyposażone w umiejętności, które nie będąsię szybko 
dezaktualizować i pozwolą na stały rozwój posiadanego doświadczenia, 
wiedzy i umiejętności. Z punktu widzenia pracodawców w perspektywie 
wieloletniej ważne będzie to, by kadry gospodarki dysponowały 
nowoczesnymi umiejętnościami, potrzebnymi w scyfryzowanych branżach 
oraz gospodarce obiegu zamkniętego.

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia 
kompetencji cyfrowych Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien 
wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które 
objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą 
wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie.

W przypadku niniejszego priorytetu należy również pamiętać, że w obszarze 
kompetencji cyfrowych granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi, a tzw. 
miękkimi nie jest jednoznaczna.  Kompetencje  cyfrowe  obejmują  również  
zagadnienia  związane z komunikowaniem  się,  umiejętnościami  korzystania
z mediów,  umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego typu 
danych w formie elektronicznej czy cyberbezpieczeństwem. W każdej 
dziedzinie gospodarki i w większości współczesnych zawodów kompetencje 
cyfrowe nabierają kluczowego znaczenia. Dlatego pracodawcy coraz
częściej poszukują takich pracowników, którzy będą rozumieć potrzebę 
funkcjonowania w cyfrowym świecie i – przede wszystkim – sprawnie i 
twórczo posługiwać się narzędziami nowych technologii. Kompetencje 
cyfrowe to nie tylko obsługa komputera i programów.
Wraz z postępem technologicznym zmienia się ich zakres. Dziś kompetencje 
cyfrowe to także umiejętności korzystania z danych i informacji, umiejętności 
porozumiewania się i współpracy, tworzenie treści cyfrowych, 
programowanie, kompetencje związane z cyberbezpieczeństwem.
Z jednej strony zapotrzebowanie na kompetencje cyfrowe stale rośnie, 
ponieważ pojawiają się nowe zawody i kwalifikacje, które wymagają od 



pracowników nowych umiejętności, a poruszanie się w cyfrowej 
rzeczywistości staje się tak samo ważne jak umiejętność czytania
i pisania.
Z drugiej strony deficyty kompetencji cyfrowych można znaleźć w praktycznie
każdej grupie zawodowej: wśród menedżerów i techników, wśród 
sprzedawców i pracowników biurowych.
Te deficyty ograniczają możliwość rozwoju przedsiębiorstw.

Nowe zawody związane z rewolucją cyfrową to nie tylko domena branży IT, 
jak na przykład specjalista big data (osoba, która zajmuje się analizowaniem i
przygotowywaniem rekomendacji biznesowych z ogromnych zbiorów danych)
czy specjalista do sprawcyberbezpieczeństwa (przeciwdziała zagrożeniom 
płynącym z internetu). To także zawody, takie jak traffic manager (zajmuje się 
analizowaniem ruchu na stronach www) czy też menedżer inteligentnych 
domów, które posiadają system czujników i detektorów oraz
zintegrowany system zarządzania(https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/004171)

Należy pamiętać, że PKD Wnioskodawcy nie jest w tym przypadku 
istotne. Dotyczy wszystkich wnioskodawców.


